
2019 年 8 月吉日 

木質構造研究会会員各位 

 

第 160 回木質構造研究会開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、第 160 回木質構造研究会を下記要領にて開催致します。ご多忙の折と存じますが、ご参

集下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

テ ー マ：「平成の木造界の変化とまとめ」 

日  時：2019 年 10 月 15 日(火) 17:00～19:45 

会  場：東京大学弥生講堂・一条ホール 

開催趣旨：今回の研究会は、令和になって最初の研究会で、ちょうど通算第 160 回を迎えること

から、平成の 30 年間の木質構造界の変化とまとめをお話し頂くことに致しました。講

演者には、法令や技術開発の中心となってこられた 3 人の先生方をお呼びしています。

会員の皆様の多数のご参加を期待しております。 

プログラム： 

17:00～17:05 開会挨拶 

17:05～17:55  「昭和の終わりから平成の幕開けの木造界」 

東京大学名誉教授 有馬孝礼氏 

17:55～18:45「性能規定化から中高層木造の総括」 

工学院大学教授 河合直人氏 

18:45～19:35 「防火規制の緩和と性能規定化で変わった木造建築」 

(有)ティー・イー・コンサルティング 宮林正幸氏 

19:35～19:45 閉会挨拶 

参 加 費：無料（非会員の場合は別途参加費 3,000 円を頂戴します。） 

申 込 先：木質構造研究会事務局<info@jtes.org>に、参加を希望される方のお名前、ご所属、連

絡先を E-mail にてお申し込み下さい。 

（賛助会員は 5 名まで、企業･団体会員は 2 名まで参加することができます。） 

申込期限：10 月 10 日(木) 

以上 

 

 

     問い合わせ先： 

      木質構造研究会事務局 担当：青木、落合、河原 

      E-mail: info@jtes.org TEL: 03-5841-5253 

mailto:info@jtes.org
mailto:info@jtes.org

